
－春－

2023年5月1日

発行・編集
神戸海星病院 広報委員会

理事長就任ごあいさつ

2023年4月1日付けをもちまして、神戸海星病院理事長職を拝命致しました
井上信孝でございます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。超高齢化社会が到来し、
少子高齢化が進む日本は、医療・介護の大きな転換期にあります。こうした状況の中、
大役を任されその重責に身の引き締まる想いです。

神戸海星病院の基本理念は、「愛と奉仕」です。
「愛と奉仕」,,,その意味は、多面的であり、深淵であり、奥深いものがあると思いま
す。何らかの形で相手の幸福に貢献することではないかと、私は考えています。

- All for the Patients -
全ての我々の行動を、眼の前にいる患者さんのために行う,,,,こうした姿勢で、当院
の理念のもと、取り組んでいきたいと思います。

明治４年１月、神戸に住む在留外国人のために神戸万国病院として創立され、地域に
根ざした医療を提供してきた当院の歴史を考えると、我々の使命は、地域医療と国際
医療に貢献することであると考えています。

超高齢化社会を迎える現在、従来の医療制度、
保険制度では対応しきれない問題が生じてきています。
さらに、新型コロナウイルス感染症の蔓延が加わり、
医療システムが根本的に変化し、医療全体に
パラダイムシフトが起こっているともいえます。
こうした激動の中だからこそ、患者さんを中心とした
医療を提供し、そして地域に必要とされる病院であり
続けたいと考えています。

今後は、神戸海星病院 理事長として、
地域医療、国際医療の発展に誠心誠意努力することを
お誓い致します。

今後とも変わらぬご支援のほど、
何卒宜しくお願い致します。

井上 信孝



奥住 奈南美 先生 中川 真吾 先生

木原 伸介 先生

①診療科目 ：整形外科

②専門分野 ：股関節、膝、人工関節

③コメント ：

2023年4月に甲南医療センターより転勤して参

りました。患者さんの言葉に耳を傾け、納得して

いただける治療を提案できるよう親身になって取

り組んで行きたいと思います。

何かお困りのことがあれば私の専門以外でもご相

談ください。

①診療科目 ：整形外科

②専門分野 ：人工関節

③コメント ：

2023年4月より勤務となりました整形外
科の藤田です。専門は人工関節です。一般
整形全般についても幅広く診察しておりま
すので、気軽にご相談ください。

よろしくお願い致します。

①診療科目 :整形外科

②専門分野 :スポ-ツ・膝関節

③コメント :

平成25年卒の十倉健男（トクラ タケオ）

と申します。患者さんの立場に立って診療

できるよう、日々心がけております。

どうかよろしくお願い致します。

井上 信孝 先生

①診療科目 ：内科

②専門分野 ：循環器内科

③コメント ：

患者さん一人ひとりの抱える問題に向き合
いながら、皆さんが健康で過ごせるお手伝
いが出来ればと思っています。

よろしくお願い致します。

①診療科目 ：内科

②専門分野 ：内科

③コメント ：

ずっと以前になりますが上海で有名な紅
房子婦産科医院にいました。中国で20年
以上暮らし、中国事情は詳しいです。現
在は帰国し色んな客が来るドン・キホー
テが面白く頻繁に行っています。

①診療科目 :眼科

②専門分野 :なし

③コメント :

4月から入職させていただきました、眼科
1年目の奥住奈南美です。

慣れないことも多くご迷惑をおかけする
かもしれませんが、がんばりますのでよ
ろしくお願いします！

藤田 雅広 先生 十倉 建男 先生



皮膚科よりご案内

問い合わせ：TEL078-871-5201（代表）




